
Základní škola a Mateřská škola Zvole, okr. Praha západ  
se sídlem   

                                        J. Štulíka 39, 252 45  Zvole 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  SM-04/2015  KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Vypracovala:  Mgr. Lucie Strejcová, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Lucie Strejcová, ředitelka školy  

 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 24. 2. 2015 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 24. 2. 2015 
 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Zvole, okr. Praha-západ, J. Štulíka 39, stanovuje 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání na základě ustanovení § 34, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 

v případech, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí  překročí kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ 

Přednostně jsou přijímány: 

1. Děti, které v následujícím školním roce dovrší věk pro povinnou školní docházku 

(Vyhláška č. 14 z 29. 12. 2004, zákon č. 561/2004) a mají trvalé bydliště v obci Zvole 

nebo Ohrobec a jejichž zákonní zástupci mají také trvalé bydliště v obci Zvole nebo 

Ohrobec.  

2. Děti, které v následujícím školním roce dovrší věk pro povinnou školní docházku 

(Vyhláška č. 14 z 29. 12. 2004, zákon č. 561/2004) a nemají trvalé bydliště v obci 

Zvole nebo Ohrobec.  

3. Děti podle data narození v posloupnosti od nejstarších k nejmladším, které dosáhly 

nejpozději k 31.8. 2015 věku 3 let a jejichž zákonní zástupci mají trvalé bydliště v 

obci Zvole nebo Ohrobec.  

4. Děti podle data narození v posloupnosti od nejstarších k nejmladším, jejichž zákonní 

zástupci nemají trvalé bydliště v obci Zvole nebo Ohrobec.  

   

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1) až 4) 

Kritéria jsou posuzována ke dni zápisu. 

 

Ve Zvoli dne 24. 2. 2015 

Mgr. Lucie Strejcová  

                                   ředitelka školy                                

      


